wir heiBen Sie
in unserem Haus herzlich Willkommen
und wunschen lhnen einen angenehmen
Aufenthalt.

lhre Familie Motter

Es gibt nichts Besseres fur den Menschen, als dass er isst und
trinkt und gonnt seiner Seele Genuss bei seiner Muhe.

Buch der Weisheit: Prediger 2.24



Aperitifs

Cinzano rot 5c¢l
Cincano weil3 5c¢l
Cincano dry 5cl
Portwein 5c¢l
Sherry halbtrocken 5cl
Campari 4cl
Pernod 4 ¢l
Campari (Orange oder Soda) 4 cl
Flaschenbiere

Weizenbier dunkel, Paulaner 051
Weizenbier leicht, Paulaner 051
Weizenbier alkoholfrei, Paulaner 051
Bier alkoholfrei, Meckatzer Weiss-Gold 051
Pils, Bitburger 0,33l
Biere vom Fass

Bier hell, Meckatzer Weiss-Gold 051
Bier hell, Meckatzer Weiss-Gold 0,3l
Bier dunkel, Konig Ludwig 051
Bier dunkel, Konig Ludwig 0,3l
Weizenbier, Paulaner 051
Weizenbier, Paulaner 031
Mischgetranke

Schorle wei3 051
Schorle wei3 0,251
Schorle rot 051
Schorle rot 0,251
GeiBenmaB 101
GeiBenmaB 051
LaternenmaR 101
Radler 051
Radler 0,3l
Russ 051
Russ 0,31
Mohren 051
Mohren 0,31

€ 420
€ 420
€ 420
€ 440
€ 440
€ 520
€ 520
€ 6,20

€460
€460
€460
€4,60
€3,80

€440
€370
€440
€370
€460
€4,00

€700
€4,70
€700
€4,70
€12,80
€ 6,80
€16,20
€440
€3,70
€480
€3,80
€480
€3,80



Alkoholfreie Getranke

Adelholzener Mineralwasser 0,75l €520
Adelholzener Mineralwasser 0,251 € 2,60
Adelholzener still 0,75l €520
Wasser still 0,251 €260
Tafelwasser 031 €280
Tafelwasser 041 €380
Fanta 0,31 €3,80
Zitronenlimonade 031 €3,80
Coca-Cola 0,31 €380
Coca-Cola 041 €440
Cola Mix 031 €3,80
Cola Mix 041 €440
Coca Cola Zero 031 €3,80
Coca Cola Zero 041 €440
Coca Cola Light 03l €380
Coca Cola Light 041 €440
Apfelsaft 031 €380
Johannisbeersaft 031 €3,80
Traubensaft 031 €3,80
Orangensaft 031 €380
Johannisbeerschorle 04l €4,00
Traubenschorle 04l €4,00
Apfelschorle 041 €4,00
Apfelschorle 0,3l €380
Orangenschorle 041 €4,00
Orangenschorle 031 €380
Bitter Lemon 02| €3,50
Spirituosen (2 cl)

Obstler 38% € 320
Enzian 38% € 340
Grappa 4% € 580
Aquavit 42% € 340
Wodka 375% € 450
Marillenschnaps 4% € 380
Kirschwasser 42% € 3,80
Himbeergeist 42% € 380

Williamsbirne 40% € 3,80



Asbach Uralt 38% € 3,80

Remy Martin 40% € 520
Metaxa 40% € 4,20
Calvados 40% € 4,20
Slivowitz 45% € 3,80
Rum 54% € 3,80
Bacardi weils 375% € 4,20
Havana 40% € 4,20
Whisky (2 cl)

Johnny Walker 43% € 4,60
Southern Comfort 40% € 4,60
Jack Daniels 40% € 4,60
Jim Beam 40% € 4,60
Chivas Regal 43% € 5,60

Likore & Magenbitter (2 cl)

Eierlikor 2cl € 280
Edelkirsch 2cl € 280
Bailey's 2cl € 340
Amaretto 2cl € 340
Kimmerling 2cl € 320
Jagermeister 2cl € 340
Underberg 2cl € 340
Fernet Branca 40% 2cl € 340

Ramazotti 2cl € 3,50



W 2o fbrs s

Flaschenweine weil3 (0,75 1)

Baden

Baden

Rheinhessen

Alde Gott RR Rivaner & Riesling

Qualitatswein, Erz. Abf, WG Alde Gott Sasbachwalden, Ortenau
trocken, vom Rivaner der Duft eines Blumenstraues mit
angenehmen Aromen von roten Apfeln mit milder Saure gepaart
mit der Rieslingsaure mit Aromen von Aprikose und Pfirsich
ergeben den perfekten Weisswein.

Konigschaffhauser Chardonnay

Qualitatswein, Erz. Abf, Konigschaffhausen

trocken, reife, animierende Fruchtaromen von Melone und
exotischen Friichten in der Nase, am Gaumen wunderbar stoffig
und kraftvoll mit groBer Eleganz und Nachhaltigkeit.

Bretz Grauer Burgunder

Qualitatswein, Erz. Abf, Weingut Bretz, Bechtolsheim

trocken, vollmundig, wiirzig, leichte nussige Aromen und ein

Strauss ,gelber Aromen” ergeben einen feinen langen Abgang, in der

Nase Duft nach Birnen und Blumen. Der deutsche Pinot Grigio!

Flaschenweine rot (0,75 )

Baden

Sudtirol

Alde Gott PC Pinot Noir & Cabernet Dorsa

Qualitatswein, Erz. Abf, WG Alde Gott Sasbachwalden, Ortenau

trocken, wohlriechende rote Beerenfrucht und Pfefferaromen umspielen
die Nase, Eleganz und Korper in ausgewogener Harmonie auf der
Zunge.

St. Magdalener DOC ~ Walch

Qualitatswein, Erz. Abf. Wilhelm Walch, Tramin

trocken, fruchtig, weich, rund, Aromen von Marzipan und leichten
Bittermandeln und Veilchen, fruchtbetonter, samtiger Korper erinnert
an siBe dunkle Kirschen.,

®

Aktuelle Jahrgange erfahren Sie von unserem Servicepersonal

€19,90

€2290

€2290

€20,90

€ 28,90



Italien Primitivo del Salento IGT €22,90
Weingut Tenuta Boncore
trocken, purpurrot mit violetten Reflexen in der Farbe, duftet der
Wein herrlich ausladend nach wilden Kirschen, sii8en Backpflaumen,
reifen Brombeeren und einem Hauch wilder Rosen mit zarten
wirzigen Akzenten wie Sandelholz und gerostete Eichenspanen.

Offene WeiBweine (0,2 1)

Baden Oberbergener BaBgeige Grauburgunder € 590
Qualitatswein, Erz. Abf. WG Oberbergen
trocken, zart nussiges Aroma, Duft nach Birne und
Akazienbliten, Noten von Mandeln und Stroh. ,der deutsche Pinot Grigio",

Wurttemberg Heilbronner Chardonnay Tirolinger €5,90
Qualitatswein, Erz. Abf. WG Heilbronn
trocken, in der Nase Aromen von gelben Friichten wie Melone,
Pfirsich und Ananas, korpulente Frucht im Nachhall.

Franken Volkacher Ratsherr Silvaner -Bocksbeutel- €6,00
Qualitatswein, Erz. Abf. Weingut zur Schwane, Volkach
halbtrocken, Duft nach Birne und Ananas, saftig, fruchtig,
mineralisch mit feinem Saurenerv und Schmelz.

Osterreich ~ Kremser Griiner Veltliner €490
Qualitatswein, Chorherren Klosterneuburg - Stiftsweingut -
trocken, frisch, fruchtig, feinwiirzig, Duft nach griinen Apfel,

Krauter und Sommerwiese, feines Pfefferl!

Offene Roséweine (0,2 I)

Baden Munzinger Attilafelsen Spatburgunder WeiBherbst € 6,00
Qualitatswein, Erz.Abf. Badischer Winzerkeller
halbtrocken, zartduftend, Aromen von Erdbeere,
Himbeere und Brombeere.

Offene Rotweine (0,2 1)

Wiirttemberg Heilbronner Stiftsberg Trollinger €6,00
Qualitatswein, Erz. Abf, WG Heilbronn
halbtrocken, rund, fruchtig, herzhaft siffig, feines Beerenaroma
nach vollreifen Johannisbeeren und Sauerkirschen.



Baden Bickensohler Spatburgunder
Qualitatswein, Erz. Abf. WG Bickensohl, Kaiserstuhl

trocken, vollmundig, elegant, weich, samtig, intensiver

Duft nach Brombeeren und Waldbeeren.

ltalien Merlot del Veneto IGT
Qualitatswein, Weinkellerei Casa Vinicola Poletti

trocken, weich, samtig, Aromen von reifen Pflaumen, getrocknete

Beeren, dezent rauchige Note.

Osterreich  Blauer Zweigelt " Markgraf “

Qualitatswein, Chorherren Klosterneuburg - Stiftsweingut -
trocken, weich, rund, Mittelburgenland, Duft nach Schwarzkirsche,

leichte Schokoladennoten.

W fryri00 Gotbssfte

Kaffeespezialitaten auch koffeinfrei erhaltlich!

Tasse Kaffee

Haferl

Cappuccino
Milchkaffee

Espresso Macchiato
Espresso mit Vanilleeis
Latte Macchiato
Espresso

Doppelter Espresso

HeiBgetranke & Tee

Heile Zitrone
Heil8e Schokolade mit Sahne
Glas Tee

Feuriges

Glihwein
Grog mit 4cl Rum
Irish Coffee

€ 6,00

€550

€ 6,00

€ 2,60
€ 4,20
€ 3,60
€ 4,20
€ 240
€ 4,20
€ 380
€ 2,20
€ 3,80

€ 3,80
€ 4,00
€ 3,80

€ 440
€ 520
€ 6,00



St

Beilagensalat € 6,50
Gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen €15,60
Gemischter Salat mit Thunfisch €15,60
GroBer gemischter Salatteller €14,80

L%Z/Zé/z

Leberspatzlesuppe € 520
Rinderkraftbrihe mit Nudeln € 4,80
Zwiebelsuppe € 580

Lo Seerson

Schweizer Wurstsalat mit Brot € 980
Allgauer Brotzeitteller mit Brot und Butter €14,80
3 Spiegeleier, dazu Bratkartoffeln mit Speck € 9,80

%g/wm%

Gemuseteller
mit Sauce Hollandaise und Salzkartoffeln oder Kroketten €1740

Kasespatzle mit grinem Salat €15,50

®

Seit Oktober 1998 gilt die ,Verordnung zur Neuordnung lebensmittelrechtlicher Vorschriften tber Zusatzstoffe”, Fiir
den Gastwirt bedeutet diese Zusatzverordnung, dass er die Zusatzstoffe in der Speisekarte veroffentlichen muss.
Falls Sie sich dariiber informieren mochten, liegt eine Musterkarte an der Theke aus.

Eine Musterkarte mit Allergenkennzeichnung liegt an der Theke aus.



. Shbrrenn %&%&é[ ’

Schnitzel Wiener Art
mit Pommes frites

Cordon-Bleu
mit Pommes frites

Schweizer Almschnitzel
mit Sauce Hollandaise und Kase tuberbacken,
dazu Champignon-RahmsoRe, Spatzle und Gemiise

Berner Schnitzel
mit Schinken, Sauce Hollandaise und Kase uberbacken,
dazu Champignon-RahmsoRe und Rosti

Allgauer Hittenschnitzel
mit Tomaten, Zwiebelmus und Kase uiberbacken,
dazu Pommes frites

Champignon-Rahm-Schnitzel
mit Spatzle

Reiterschnitzel

mit Zwiebelmus und Kase lberbacken,
dazu Spiegelei und Bratkartoffeln mit Speck

O,

Fiir Panierte Schnitzel bei Umbestellungen wird € 2,00 mehr berechnet.

€ 1700

€ 1840

€ 1940

€ 1700

€ 1700

€ 1700

€ 1700



%&w&%f&/g@
Grillteller
verschiedene Filets vom Schwein und Rind mit gebackenen

Champignons, Krauterbutter und Pommes frites

Hauspfanne
Rinder- und Schweinefilet mit PfeffersoRe, Bratkartoffeln mit Speck

Haustopf
Schweinefilet mit Champignon-RahmsoRBe und Kasespatzle

Ratsherrentopf
Rinder- und Schweinefilet mit Sauce Hollandaise, Kroketten und Gemiise

mit Speckscheiben, Krauterbutter und Pommes frites

Pfeffersteak vom Grill
Rumpsteak mit PfeffersoBe und Pommes frites

Zwiebelrostbraten
Rumpsteak dazu Bratkartoffeln mit Speck

Schwabischer Zwiebelrostbraten
Rumpsteak auf Kasespatzle mit BratensoRe

Filetsteak
mit Krauterbutter und Pommes frites

Pfefferlendchen
Rinderfilet mit Pfeffersol3e, Bratkartoffeln mit Speck

€ 26,80

€ 28,80

€ 26,80

€ 28,80

€29,00

€ 29,60

€ 29,60

€30,20

€ 33,60

€ 33,60



St ctbors St orsoers %M%éﬂ

Schnitzel Wiener Art
mit Pommes frites

Cordon-Bleu
mit Pommes frites

Champignon-Rahmschnitzel
mit Spatzle

Schweizer Almschnitzel
mit Sauce Hollandaise und Kase uberbacken,
dazu Champignon-RahmsoRe, Spatzle und Gemuse

Berner Schnitzel
mit Schinken, Sauce Hollandaise und Kase uberbacken,
dazu Champignon-RahmsoRe und Rosti

Allgauer Hittenschnitzel
mit Tomaten, Zwiebelmus und Kase uberbacken,
dazu Pommes frites

Ratsherrentopf
Rinder- und Schweinefilet mit Sauce Hollandaise, Kroketten und Gemise

Haustopf
Schweinefilet mit Champignon-RahmsoRBe und Kasespatzle

Grillteller
verschiedene Filets vom Schwein und Rind
mit Champignons, Krauterbutter und Pommes frites

Pfefferlendchen
Rinderfilet, Pfefferso3e und Bratkartoffeln mit Speck

Gebratener Zander
mit Sauce Hollandaise uberbacken, dazu Salzkartoffeln

€13,60

€15,60

€14,00

€15,60

€14,00

€14,00

€24,00

€21,60

€ 22,60

€ 2760

€22,60



F250/8 s000ed NMoer

Gebratener Zander € 28,60
mit Sauce Hollandaise (iberbacken, dazu Salzkartoffeln

Loortorren

Sauce Hollandaise € 3,80
Knoblauchsauce € 3,80
Portion Krauterbutter € 180
Portion Pommes frites € 3,80
Portion Spatzle € 420
Portion Spatzle mit Sauce € 520
Bratkartoffeln € 480
Kroketten € 4,80
Portion buntes Gemuse € 6,80

Niwre 5 comsere Adornern Gosde

Portion Spatzle € 3,80
Portion Spatzle mit SoRe € 4,00
Portion Pommes € 3,80
Portion Kartoffeln mit SoRe und Gemuse € 5,20
Kleines Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites € 6,80
Hahnchenchips mit Pommes frites und Ketchup € 6,80
Schweinefilet mit Krauterbutter und Pommes € 850

Kinderkasespatzle €6,80



