

Lieber Gast,

wir heißen Sie
in unserem Haus herzlich Willkommen
und wünschen Ihnen einen angenehmen
Aufenthalt.

Ihre Familie Motter



Es gibt nichts Besseres für den Menschen, als dass er isst und
trinkt und gönnt seiner Seele Genuss bei seiner Mühe.

Buch der Weisheit: Prediger 2.24



Getränke

Aperitifs

Cinzano rot	5 cl	€ 4,20
Cincano weiß	5 cl	€ 4,20
Cincano dry	5 cl	€ 4,20
Portwein	5 cl	€ 4,40
Sherry halbtrocken	5 cl	€ 4,40
Campari	4 cl	€ 5,20
Pernod	4 cl	€ 5,20
Campari (Orange oder Soda)	4 cl	€ 6,20

Flaschenbiere

Weizenbier dunkel, Paulaner	0,5 l	€ 4,60
Weizenbier leicht, Paulaner	0,5 l	€ 4,60
Weizenbier alkoholfrei, Paulaner	0,5 l	€ 4,60
Bier alkoholfrei, Meckatzer Weiss-Gold	0,5 l	€ 4,60
Pils, Bitburger	0,33l	€ 3,80

Biere vom Fass

Bier hell, Meckatzer Weiss-Gold	0,5 l	€ 4,40
Bier hell, Meckatzer Weiss-Gold	0,3l	€ 3,70
Bier dunkel, König Ludwig	0,5 l	€ 4,40
Bier dunkel, König Ludwig	0,3l	€ 3,70
Weizenbier, Paulaner	0,5 l	€ 4,60
Weizenbier, Paulaner	0,3 l	€ 4,00

Mischgetränke

Schorle weiß	0,5 l	€ 7,00
Schorle weiß	0,25l	€ 4,70
Schorle rot	0,5 l	€ 7,00
Schorle rot	0,25l	€ 4,70
Geißenmaß	1,0 l	€12,80
Geißenmaß	0,5 l	€ 6,80
Laternenmaß	1,0 l	€16,20
Radler	0,5 l	€ 4,40
Radler	0,3l	€ 3,70
Russ	0,5 l	€ 4,80
Russ	0,3 l	€ 3,80
Mohren	0,5 l	€ 4,80
Mohren	0,3 l	€ 3,80

Alkoholfreie Getränke

Adelholzener Mineralwasser	0,75l	€ 5,20
Adelholzener Mineralwasser	0,25l	€ 2,60
Adelholzener still	0,75l	€ 5,20
Wasser still	0,25l	€ 2,60
Tafelwasser	0,3 l	€ 2,80
Tafelwasser	0,4 l	€ 3,80
Fanta	0,3 l	€ 3,80
Zitronenlimonade	0,3 l	€ 3,80
Coca-Cola	0,3 l	€ 3,80
Coca-Cola	0,4 l	€ 4,40
Cola Mix	0,3 l	€ 3,80
Cola Mix	0,4 l	€ 4,40
Coca Cola Zero	0,3 l	€ 3,80
Coca Cola Zero	0,4 l	€ 4,40
Coca Cola Light	0,3 l	€ 3,80
Coca Cola Light	0,4 l	€ 4,40
Apfelsaft	0,3 l	€ 3,80
Johannisbeersaft	0,3 l	€ 3,80
Traubensaft	0,3 l	€ 3,80
Orangensaft	0,3 l	€ 3,80
Johannisbeerschorle	0,4l	€ 4,00
Traubenschorle	0,4l	€ 4,00
Apfelschorle	0,4 l	€ 4,00
Apfelschorle	0,3l	€ 3,80
Orangenschorle	0,4 l	€ 4,00
Orangenschorle	0,3 l	€ 3,80
Bitter Lemon	0,2 l	€ 3,50

Spirituosen (2 cl)

Obstler	38%	€ 3,20
Enzian	38%	€ 3,40
Grappa	41%	€ 5,80
Aquavit	42%	€ 3,40
Wodka	37,5%	€ 4,50
Marillenschnaps	41%	€ 3,80
Kirschwasser	42%	€ 3,80
Himbeergeist	42%	€ 3,80
Williamsbirne	40%	€ 3,80



Asbach Uralt	38%	€ 3,80
Remy Martin	40%	€ 5,20
Metaxa	40%	€ 4,20
Calvados	40%	€ 4,20
Slivowitz	45%	€ 3,80
Rum	54%	€ 3,80
Bacardi weiß	37,5%	€ 4,20
Havana	40%	€ 4,20

Whisky (2 cl)

Johnny Walker	43%	€ 4,60
Southern Comfort	40%	€ 4,60
Jack Daniels	40%	€ 4,60
Jim Beam	40%	€ 4,60
Chivas Regal	43%	€ 5,60

Liköre & Magenbitter (2 cl)

Eierlikör	2cl	€ 2,80
Edelkirsch	2cl	€ 2,80
Bailey`s	2cl	€ 3,40
Amaretto	2cl	€ 3,40
Kümmerling	2cl	€ 3,20
Jägermeister	2cl	€ 3,40
Underberg	2cl	€ 3,40
Fernet Branca 40%	2cl	€ 3,40
Ramazotti	2cl	€ 3,50

Weinkarte

Flaschenweine weiß (0,75 l)

Baden	Alde Gott RR Rivaner & Riesling Qualitätswein, Erz. Abf. WG Alde Gott Sasbachwalden, Ortenau trocken, vom Rivaner der Duft eines Blumenstraußes mit angenehmen Aromen von roten Äpfeln mit milder Säure gepaart mit der Rieslingsäure mit Aromen von Aprikose und Pfirsich ergeben den perfekten Weisswein.	€ 19,90
Baden	Königschaffhauser Chardonnay Qualitätswein, Erz. Abf. Königschaffhausen trocken, reife, animierende Fruchtaromen von Melone und exotischen Früchten in der Nase, am Gaumen wunderbar stoffig und kraftvoll mit großer Eleganz und Nachhaltigkeit.	€ 22,90
Rheinhessen	Bretz Grauer Burgunder Qualitätswein, Erz. Abf. Weingut Bretz, Bechtersheim trocken, vollmundig, würzig, leichte nussige Aromen und ein Strauss „gelber Aromen“ ergeben einen feinen langen Abgang, in der Nase Duft nach Birnen und Blumen. Der deutsche Pinot Grigio!	€ 22,90

Flaschenweine rot (0,75 l)

Baden	Alde Gott PC Pinot Noir & Cabernet Dorsa Qualitätswein, Erz. Abf. WG Alde Gott Sasbachwalden, Ortenau trocken, wohlriechende rote Beerenfrucht und Pfefferaromen umspielen die Nase, Eleganz und Körper in ausgewogener Harmonie auf der Zunge.	€ 20,90
Südtirol	St. Magdalener DOC Walch Qualitätswein, Erz. Abf. Wilhelm Walch, Tramin trocken, fruchtig, weich, rund, Aromen von Marzipan und leichten Bittermandeln und Veilchen, fruchtbetonter, samtiger Körper erinnert an süße dunkle Kirschen.	€ 28,90



Aktuelle Jahrgänge erfahren Sie von unserem Servicepersonal



Italien	Primitivo del Salento IGT Weingut Tenuta Boncore trocken, purpurrot mit violetten Reflexen in der Farbe, duftet der Wein herrlich ausladend nach wilden Kirschen, süßen Backpflaumen, reifen Brombeeren und einem Hauch wilder Rosen mit zarten würzigen Akzenten wie Sandelholz und geröstete Eichenspänen.	€ 22,90
---------	--	---------

Offene Weißweine (0,2 l)

Baden	Oberbergener Baßgeige Grauburgunder Qualitätswein, Erz. Abf. WG Oberbergen trocken, zart nussiges Aroma, Duft nach Birne und Akazienblüten, Noten von Mandeln und Stroh. „der deutsche Pinot Grigio“.	€ 5,90
Württemberg	Heilbronner Chardonnay Tirolinger Qualitätswein, Erz. Abf. WG Heilbronn trocken, in der Nase Aromen von gelben Früchten wie Melone, Pfirsich und Ananas, korpulente Frucht im Nachhall.	€ 5,90
Franken	Volkacher Ratsherr Silvaner -Bocksbeutel- Qualitätswein, Erz. Abf. Weingut zur Schwane, Volkach halbtrocken, Duft nach Birne und Ananas, saftig, fruchtig, mineralisch mit feinem Säurener und Schmelz.	€ 6,00
Österreich	Kremser Grüner Veltliner Qualitätswein, Chorherren Klosterneuburg - Stiftsweingut - trocken, frisch, fruchtig, feinwürzig, Duft nach grünen Äpfel, Kräuter und Sommerwiese, feines Pfefferl!	€ 4,90

Offene Roséweine (0,2 l)

Baden	Munzinger Attilafelsen Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein, Erz. Abf. Badischer Winzerkeller halbtrocken, zartduftend, Aromen von Erdbeere, Himbeere und Brombeere.	€ 6,00
-------	--	--------

Offene Rotweine (0,2 l)

Württemberg	Heilbronner Stiftsberg Trollinger Qualitätswein, Erz. Abf. WG Heilbronn halbtrocken, rund, fruchtig, herhaft süffig, feines Beerenaroma nach vollreifen Johannisbeeren und Sauerkirschen.	€ 6,00
-------------	---	--------

Baden	Bickensohler Spätburgunder Qualitätswein, Erz. Abf. WG Bickensohl, Kaiserstuhl trocken, vollmundig, elegant, weich, samtig, intensiver Duft nach Brombeeren und Waldbeeren.	€ 6,00
Italien	Merlot del Veneto IGT Qualitätswein, Weinkellerei Casa Vinicola Poletti trocken, weich, samtig, Aromen von reifen Pflaumen, getrocknete Beeren, dezent rauchige Note.	€ 5,50
Österreich	Blauer Zweigelt " Markgraf " Qualitätswein, Chorherren Klosterneuburg - Stiftsweingut - trocken, weich, rund, Mittelburgenland, Duft nach Schwarzkirsche, leichte Schokoladennoten.	€ 6,00

Wärme Getränke

Kaffeespezialitäten auch koffeinfrei erhältlich!

Tasse Kaffee	€ 2,60
Haferl	€ 4,20
Cappuccino	€ 3,60
Milchkaffee	€ 4,20
Espresso Macchiato	€ 2,40
Espresso mit Vanilleeis	€ 4,20
Latte Macchiato	€ 3,80
Espresso	€ 2,20
Doppelter Espresso	€ 3,80

Heißgetränke & Tee

Heiße Zitrone	€ 3,80
Heiße Schokolade mit Sahne	€ 4,00
Glas Tee	€ 3,80

Feuriges

Glühwein	€ 4,40
Grog mit 4cl Rum	€ 5,20
Irish Coffee	€ 6,00



Salate

Beilagensalat	€ 6,50
Gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen	€ 15,60
Gemischter Salat mit Thunfisch	€ 15,60
Großer gemischter Salatteller	€ 14,80

Suppen

Leberspätzlesuppe	€ 5,20
Rinderkraftbrühe mit Nudeln	€ 4,80
Zwiebelsuppe	€ 5,80

Brotzeiten

Schweizer Wurstsalat mit Brot	€ 9,80
Allgäuer Brotzeitsteller mit Brot und Butter	€ 14,80
3 Spiegeleier, dazu Bratkartoffeln mit Speck	€ 9,80

Vegetarisch

Gemüseteller mit Sauce Hollandaise und Salzkartoffeln oder Kroketten	€ 17,40
Käsespätzle mit grünem Salat	€ 15,50



Seit Oktober 1998 gilt die „Verordnung zur Neuordnung lebensmittelrechtlicher Vorschriften über Zusatzstoffe“. Für den Gastwirt bedeutet diese Zusatzverordnung, dass er die Zusatzstoffe in der Speisekarte veröffentlichen muss. Falls Sie sich darüber informieren möchten, liegt eine Musterkarte an der Theke aus.

Eine Musterkarte mit Allergenkennzeichnung liegt an der Theke aus.

„Schwein gehabt“

Schnitzel Wiener Art
mit Pommes frites € 17,00

Cordon-Bleu
mit Pommes frites € 18,40

Schweizer Almschnitzel
mit Sauce Hollandaise und Käse überbacken,
dazu Champignon-Rahmsoße, Spätzle und Gemüse € 19,40

Berner Schnitzel
mit Schinken, Sauce Hollandaise und Käse überbacken,
dazu Champignon-Rahmsoße und Rösti € 17,00

Allgäuer Hüttenschnitzel
mit Tomaten, Zwiebelmus und Käse überbacken,
dazu Pommes frites € 17,00

Champignon-Rahm-Schnitzel
mit Spätzle € 17,00

Reiterschnitzel
mit Zwiebelmus und Käse überbacken,
dazu Spiegelei und Bratkartoffeln mit Speck € 17,00



Für Panierte Schnitzel bei Umbestellungen wird € 2,00 mehr berechnet.



Spezialitäten

Grillteller verschiedene Filets vom Schwein und Rind mit gebackenen Champignons, Kräuterbutter und Pommes frites	€ 26,80
Hauspfanne Rinder- und Schweinefilet mit Pfeffersoße, Bratkartoffeln mit Speck	€ 28,80
Haustopf Schweinefilet mit Champignon-Rahmsoße und Käsespätzle	€ 26,80
Ratsherrentopf Rinder- und Schweinefilet mit Sauce Hollandaise, Kroketten und Gemüse	€ 28,80

Steak (ca. 250g)

Rumpsteak vom Grill mit Speckscheiben, Kräuterbutter und Pommes frites	€ 29,00
Pfeffersteak vom Grill Rumpsteak mit Pfeffersoße und Pommes frites	€ 29,60
Zwiebelrostbraten Rumpsteak dazu Bratkartoffeln mit Speck	€ 29,60
Schwäbischer Zwiebelrostbraten Rumpsteak auf Käsespätzle mit Bratensoße	€ 30,20
Filetsteak mit Kräuterbutter und Pommes frites	€ 33,60
Pfefferlendchen Rinderfilet mit Pfeffersoße, Bratkartoffeln mit Speck	€ 33,60

Für den kleinen Hunger

Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites	€ 13,60
Cordon-Bleu mit Pommes frites	€ 15,60
Champignon-Rahmschnitzel mit Spätzle	€ 14,00
Schweizer Almschnitzel mit Sauce Hollandaise und Käse überbacken, dazu Champignon-Rahmsoße, Spätzle und Gemüse	€ 15,60
Berner Schnitzel mit Schinken, Sauce Hollandaise und Käse überbacken, dazu Champignon-Rahmsoße und Rösti	€ 14,00
Allgäuer Hüttenschnitzel mit Tomaten, Zwiebelmus und Käse überbacken, dazu Pommes frites	€ 14,00
Ratsherrentopf Rinder- und Schweinefilet mit Sauce Hollandaise, Kroketten und Gemüse	€ 24,00
Haustopf Schweinefilet mit Champignon-Rahmsoße und Käsespätzle	€ 21,60
Grillteller verschiedene Filets vom Schwein und Rind mit Champignons, Kräuterbutter und Pommes frites	€ 22,60
Pfefferlendchen Rinderfilet, Pfeffersoße und Bratkartoffeln mit Speck	€ 27,60
Gebratener Zander mit Sauce Hollandaise überbacken, dazu Salzkartoffeln	€ 22,60



Fisch und Meer

Gebratener Zander
mit Sauce Hollandaise überbacken, dazu Salzkartoffeln

€ 28,60

Beilagen

Sauce Hollandaise	€ 3,80
Knoblauchsauce	€ 3,80
Portion Kräuterbutter	€ 1,80
Portion Pommes frites	€ 3,80
Portion Spätzle	€ 4,20
Portion Spätzle mit Sauce	€ 5,20
Bratkartoffeln	€ 4,80
Kroketten	€ 4,80
Portion buntes Gemüse	€ 6,80

Nur für unsere kleinen Gäste

Portion Spätzle	€ 3,80
Portion Spätzle mit Soße	€ 4,00
Portion Pommes	€ 3,80
Portion Kartoffeln mit Soße und Gemüse	€ 5,20
Kleines Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites	€ 6,80
Hähnchenchips mit Pommes frites und Ketchup	€ 6,80
Schweinefilet mit Kräuterbutter und Pommes	€ 8,50
Kinderkäsespätzle	€ 6,80